



निष्पक्ष खेल
Play fair

राष्ट्रीय डोप रोधी एजेंसी

(युवा कार्यक्रम और खेल मंत्रालय भारत सरकार का एक स्वायत्त निकाय)
हॉल नं. 103-104, प्रथम तल, जवाहरलाल नेहरू स्टेडियम, नई दिल्ली-110003

फाईल संख्या 1/1/2017/नाडा

दिनांक 07 फ़रवरी 2024

रिक्ति परिपत्र

राष्ट्रीय डोप रोधी एजेंसी (नाडा) युवा कार्यक्रम और खेल मंत्रालय भारत सरकार का एक स्वायत्त निकाय है। डोप नियंत्रण कार्यक्रम को बढ़ावा देने, समन्वय और निगरानी रखने का उत्तरदायित्व पूरे देश में नाडा द्वारा हर तरह के खेलों में किया जा रहा है।

2. राष्ट्रीय डोप रोधी एजेंसी (नाडा), प्रतिनियुक्ति/आमेलन/ के आधार पर वैज्ञानिक निदेशक (01) - वेतन मैट्रिक्स के स्तर-13 Rs. 1,23,100 - 215900/- की भर्ती के चयन के लिए केंद्र/राज्य/संघ राज्य क्षेत्र सरकार/सार्वजनिक उपक्रम/सांविधिक निकाय/विश्वविद्यालय/मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्थान के अधिकारी से आवेदन आमंत्रित करती है।

3. उपरोक्त रिक्ति के लिए आवश्यक भर्ती का विवरण अर्थात् निर्धारित योग्यता, पात्रता मानदंड आदि नाडा की आधिकारिक वेबसाइट www.nadaindia.yas.gov.in से डाउनलोड किए जा सकते हैं, पूर्ण रूप से भरे गये आवेदन पत्र को एक लिफाफे में 'महानिदेशक', राष्ट्रीय डोप रोधी एजेंसी, हॉल संख्या 103-104, प्रथम तल, जवाहर लाल नेहरू स्टेडियम, नई दिल्ली.110003, को रोजगार समाचार पत्र में विज्ञापन के प्रकाशन की तिथि से 45 दिनों के भीतर प्रेषित किया जाए।

(लेखा एवं प्रशासनिक अधिकारी, नाडा)

फोन: 011-24368274

अजीत सिंह /Ajeet Singh
लेखा एवं प्रशासनिक अधिकारी
Accounts-cum-Administrative Officer
राष्ट्रीय डोप रोधी एजेंसी,
National Anti Doping Agency
नई दिल्ली - 110003
New Delhi - 110003



निष्पक्ष खेल
Play fair

National Anti Doping Agency

(An autonomous body of the Ministry of Youth Affairs and Sports, Govt of India)
Hall No. 103-104, First Floor, Jawahar Lal Nehru Stadium, New Delhi - 110003

File No. 1/1/2017/NADA

Date: 07th February, 2024

VACANCY CIRCULAR

National Anti-Doping Agency (NADA) is an autonomous body of the Ministry of Youth Affairs & Sports, Government of India. NADA is responsible for promoting, coordinating and monitoring the doping control programme in sports in all its forms across the country.

2. Applications are invited from Officers of the Central/States/UTs Government/PSUs/ Autonomous/ Statutory Bodies/Universities/Recognized Research Institutes for recruitment of the Scientific Director (01) - Level 13 in the Pay Matrix Rs 1,23,100 – 215900/-) deputation/absorption/ basis in the National Anti-Doping Agency, New Delhi.

3. The details of the recruitment i.e prescribed qualification, eligibility criteria etc. required for above vacancies may be downloaded from the official website of NADA www.nadaindia.yas.gov.in.

4. Application duly completed in the prescribed format should be sent in a cover superscripted 'Application for the position of -----' to Director General National Anti Doping Agency, A-Block, Pragati Vihar Hostel, Lodhi Road, New Delhi-110003 in the prescribed format within the 45 days from the date of issue of advertisement in the Employment News/Rozgar Samachar.



(Accounts-cum-Administrative Officer)
National Anti Doping Agency
Tele : 011-24368274

अजीत सिंह /Ajeet Singh
लेखा एवं प्रशासनिक अधिकारी
Accounts-cum-Administrative Officer
राष्ट्रीय डोप रोधी एजेंसी
National Anti Doping Agency
नई दिल्ली - 110003
New Delhi - 110003

Recruitment Rules for Scientific Posts

1. Recruitment Rule for the post of Scientific Director

SI	Particulars	Recruitment Rules
1	Name of post	Scientific Director
2	Number of post	01 (2022) *Subject to variation dependent on workload
3	Classification	Not applicable
4	Scale of Pay	Level 13 in the Pay Matrix Rs 1,23,100 – 215900/-
5	Whether Selection post or non selection post	Not Applicable
6	Age limit for direct recruits	Not Applicable
7	Educational and other Qualification required for direct recruits	Not Applicable
8	Whether age and educational qualifications prescribed for direct recruits will apply in case of promotees	Not Applicable
9	Period of Probation, if any	Two years for absorption
10	Method of Recruitment whether by direct recruitment or by promotion or by deputation/absorption and percentage of vacancies to be filled by various methods	Deputation (including short term contract)/ Absorption/Promotion/ Re-employment (for short term contract)
11	In case of recruitment by Promotion/deputation/absorption grades from which promotion/ absorption to be made	<p>Deputation (including short term contract)/Absorption:</p> <p>Officers of the Central/States/UTs Government/PSUs/ Autonomous/ Statutory Bodies/Universities/Recognized Research Institutes: -</p> <p>(a) (i) holding analogous post on regular basis or</p> <p>(ii) with five (05) years regular service in the post in Level 12 of the Pay Matrix, and</p> <p>(b) Possessing the following Educational Qualification & Experience</p> <p>(i) PhD in Pharmacology/ Biochemistry/ Pharmaceutical Sciences/ Sports Sciences from recognized University /College/Institutes with relevant experience in technical administration/management from recognized University/college/institutes.</p> <p>(ii) having 15 years of working experience in technical administration/ management/ research from recognized institutions.</p> <p>Promotion from Senior Project Officer [in Level 12 of the Pay Matrix]/Sr Scientific Officer [in Level 12 of the Pay Matrix] with five years of regular service in the grade.</p> <p>A departmental candidate in the feeder grade shall also be eligible to be considered for this post along with the outsiders and in case he is selected, his appointment shall be deemed to have been made by promotion.</p> <p>Note 1 - Period of deputation including period of deputation in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other organization/department of the Central Government shall not ordinarily not exceed 5 years.</p> <p>Note 2: The maximum age limit for appointment by deputation shall not be exceeding 56 years as on the closing date of the receipt of applications.</p>


 अजीत सिंह/Ajeet Singh
 लेखा एवं प्रशासनिक अधिकारी
 Accounts-cum-Administrative Officer
 राष्ट्रीय डोप रोधी एजेंसी
 National Anti Doping Agency
 नई दिल्ली - 110001
 New Delhi - 110001

12	If a Departmental Promotion Committee exists what is its composition	1. Chief Executive Officer /DG, NADA - Chairman 2. One nominee of the Ministry not below the rank of Director as Member. 3. Two member - Scientist/doctor from recognized institutes/hospitals nominated by CEO/DG, NADA
13	Circumstances in which Union Public Service Commission to be consulted in making recruitment	Not applicable

अजीत सिंह /Ajeet Singh
लेखा एवं प्रशासनिक अधिकारी
Accounts-cum-Administrative Officer
राष्ट्रीय डोपिंग एजेंसी
National Anti Doping Agency
नई दिल्ली - 110 001
New Delhi

क्रम सं.	विवरण	भर्ती के नियम
1	पद के नाम	वैज्ञानिक निदेशक
2	पदों की संख्या	01 (2022) *कार्यभार के आधार पर परिवर्तन किया जा सकता है
3	वर्गीकरण	लागू नहीं
4	वेतनमान	वेतन मैट्रिक्स के स्तर-13 Rs. 1,23,100 – 2,15,900/-
5	चयन या अचयन पद	लागू नहीं
6	सीधे भर्ती किए जाने वाले व्यक्तियों के लिए आयु-सीमा	लागू नहीं
7	सीधे भर्ती किए जाने वाले व्यक्तियों के लिए अपेक्षित शैक्षिक और अन्य अर्हताएं	लागू नहीं
8	सीधे भर्ती किए जाने वाले व्यक्तियों के लिए विहित आयु और शैक्षिक अर्हताएं प्रोन्नत व्यक्तियों की दशा में लागू होंगी या नहीं	लागू नहीं
9	परिवीक्षा की अवधि, यदि कोई हो	दो वर्षों का आमेलन
10	भर्ती की पद्धति: भर्ती सीधी होगी या प्रोन्नति द्वारा या प्रतिनियुक्ति या आमेलन द्वारा तथा विभिन्न पद्धतियों द्वारा भरी जाने वाली रिक्तियों की प्रतिशतता	प्रतिनियुक्ति (अल्पावधि अनुबंध सहित)/आमेलन/ प्रोन्नति/पुनः रोजगार (अल्पावधि के लिए अनुबंध)
11	प्रोन्नति या प्रतिनियुक्ति या आमेलन द्वारा भर्ती की दशा में वो श्रेणियां जिनके प्रोन्नति या प्रतिनियुक्ति या आमेलन किया जाएगा	प्रतिनियुक्ति (अल्पावधि अनुबंध सहित)/आमेलन: केंद्र/ राज्य/ संघ राज्य क्षेत्र सरकार/ सार्वजनिक उपक्रम/ स्वायत्त/ सांविधिक निकाय/ विश्वविद्यालय/ मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्थान के अधिकारी:- (क) (i) नियमित आधार पर अनुरूप पद धारण करना या (ii) वेतन मैट्रिक्स के स्तर-12 के पद पर पांच साल की नियमित सेवा (ख) निम्नलिखित शैक्षिक योग्यता और अनुभव (i) फार्माकोलॉजी/बायोकेमिस्ट्री/फार्मास्युटिकल साइंसेज/ खेल विज्ञान में पीएचडी, मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से या कॉलेज

(Handwritten signature)

अजीत सिंह /Ajeet Singh
लेखा एवं प्रशासनिक अधिकारी
Accounts-cum-Administrative Officer
राष्ट्रीय डोपिंग एजेंसी
National Anti Doping Agency
नई दिल्ली - 110001
New Delhi - 110001

		<p>से या संस्थान से तकनीकी प्रशासन या प्रबंधन में प्रासंगिक अनुभव के साथ।</p> <p>(ii) मान्यता प्राप्त संस्थानों से तकनीकी प्रशासन/प्रबंधन/अनुसंधान में 15 वर्ष का कार्य अनुभव।</p> <p>ग्रेड में पांच वर्ष की नियमित सेवा के साथ वरिष्ठ परियोजना अधिकारी (वेतन मैट्रिक्स के स्तर-12 में)/ वरिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी (वेतन मैट्रिक्स के स्तर-12 में) से पदोन्नति।</p> <p>फीडर ग्रेड में विभागीय अभियार्थी भी बाहरी व्यक्तियों के साथ-साथ इस पद के लिए विचार किए जाने के पात्र होंगे यदि उनका चयन हो जाता है तो और उनकी नियुक्ति पदोन्नति द्वारा समझी जाएगी।</p> <p>नोट 1- केंद्र सरकार के किसी अन्य संगठन/विभाग या उसी में इस नियुक्ति से ठीक पहले धारित किसी अन्य पूर्व-संवर्ग पद पर प्रतिनियुक्ति की अवधि सहित प्रतिनियुक्ति की अवधि सामान्यतया 5 वर्ष से अधिक नहीं होगी।</p> <p>नोट 2- प्रतिनियुक्ति द्वारा नियुक्ति के लिए अधिकतम आयु सीमा आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि से 56 वर्ष से अधिक नहीं होगी।</p>
12	यदि विभागीय प्रोन्नति समिति है तो उसकी संरचना	<ol style="list-style-type: none"> 1. मुख्य कार्यकारी अधिकारी / महानिदेशक, नाडा-अध्यक्ष 2. मंत्रालय का एक नामिती जो सदस्य के रूप में निदेशक के पद से नीचे का न हो। 3. दो सदस्य- मान्यता प्राप्त संस्थानों/अस्पतालों से वैज्ञानिक/डॉक्टर, मुख्य कार्यकारी अधिकारी/महानिदेशक, नाडा द्वारा नामित।
13	भर्ती करने में किन परिस्थितियों में संघ लोक सेवा आयोग से परामर्श किया जाएगा	लागू नहीं


 अजीत सिंह /Ajeet Singh
 लेखा एवं प्रशासनिक अधिकारी
 Accounts-cum-Administrative Officer
 राष्ट्रीय डोप रोधी एजेंसी
 National Anti Doping Agency
 नई दिल्ली - 110003
 New Delhi - 110003